

# REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN

## UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA

### CUARTO TRIMESTRE 2019



**OBJETIVO INSTITUCIONAL:** DEFINIR A PARTIR DE LINEAS ESTRATEGICAS, ACCIONES Y METAS ALINEADAS A LOS INSTRUMENTOS RECTORES DE LOS DERECHOS DE LAS MUJERES, EL QUEHACER DE LA SECRETARÍA DE LA MUJER OAXAQUEÑA (SMO) PARA UN MAYOR SEGUIMIENTO E INCIDENCIA EN CADA UNA DE LAS FUNCIONES DEL PERSONAL QUE LA CONFORMAN.-

**ALINEACIÓN PED:**

**EJE:** 01-OAXACA INCLUYENTE CON EL DESARROLLO SOCIAL

**TEMA:** 06-GRUPOS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD

**OBJETIVO:** 01-SALVAGUARDAR LOS DERECHOS HUMANOS DE LOS GRUPOS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD EN OAXACA POR MEDIO DE UNA ATENCIÓN INTEGRAL DE CALIDAD, CON EL PROPÓSITO DE LOGRAR SU INCORPORACIÓN SOCIAL A UNA VIDA DIGNA, OTORGÁNDOLES SERVICIOS E IMPULSANDO SU PARTICIPACIÓN LIBRE DE VIOLENCIA.

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 04-IMPLEMENTAR ACCIONES PARA DISMINUIR LOS CASOS DE VIOLENCIA SEXUAL INFANTIL, ESPECIALMENTE EN MENORES DE CINCO AÑOS.

**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**FIN:** SALVAGUARDAR LOS DERECHOS HUMANOS DE LOS GRUPOS EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD EN OAXACA POR MEDIO DE UNA ATENCIÓN INTEGRAL DE CALIDAD, CON EL PROPÓSITO DE LOGRAR SU INCORPORACIÓN SOCIAL A UNA VIDA DIGNA, OTORGÁNDOLES SERVICIOS E IMPULSANDO SU PARTICIPACIÓN LIBRE DE VIOLENCIA.

**PROPÓSITO:** LAS MUJERES DEL ESTADO DE OAXACA LOGRAN LA IGUALDAD SUSTANTIVA Y UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA.

**COMPONENTE:** 656-VINCULACIÓN INTERINSTITUCIONAL PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO REALIZADA

**ACTIVIDAD:** 2022-CAPACITAR A SERVIDORA Y SERVIDOR PÚBLICO EN PERSPECTIVA DE GÉNERO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLITICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES	01-REALIZACION DE VINCULACION INTERINSTITUCIONAL PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO	000--	001-CAPACITAR A SERVIDORAS Y SERVIDORES PUBLICOS EN PERSPECTIVA DE GÉNERO

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
410,144.32	158,391.00	206,540.69	361,994.63	25,632.61	126,179.15	84,803.89	84,803.89
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>361,994.63</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
39,074.04	84,803.89	84,803.89	84,803.89	84,803.89	100.00	

DATOS DEL INDICADOR					
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE SERVIDORAS Y SERVIDORES PUBLICOS CAPACITADOS EN MATERIA DE IGUALDAD DE GÉNERO		<b>Número de indicador :</b>	2001	
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE SERVIDORAS Y SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS EN MATERIA DE IGUALDAD DE GÉNERO, RESPECTO CON LO PROGRAMADO				
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE SERVIDORAS Y SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS EN MATERIA DE IGUALDAD DE GÉNERO / TOTAL DE INSTITUCIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL) * 100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
INFORMES DE CAPACITACION BAJO RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN	LOS SERVIDORES PÚBLICOS, SE INVOLUCRAN Y BRINDAN ESPACIOS PARA LA PARTICIPACIÓN DEL TEMA

DATOS DE LA META	
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE SERVIDORAS Y SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS EN MATERIA DE IGUALDAD DE GÉNERO
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	756.00	AÑO	2019	VALOR	3,200.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	800.00	800.00	800.00	800.00	T1+T2+T3+T4	3,200.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	800.00	800.00	800.00	938.00	T1+T2+T3+T4	3,338.00	
ALCANZADA	800.00	800.00	800.00	938.00	T1+T2+T3+T4	3,338.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 28.10 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 04-IMPLEMENTAR ACCIONES PARA DISMINUIR LOS CASOS DE VIOLENCIA SEXUAL INFANTIL, ESPECIALMENTE EN MENORES DE CINCO AÑOS.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 656-VINCULACIÓN INTERINSTITUCIONAL PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO REALIZADA  
**ACTIVIDAD:** 1892-ESTABLECER VÍNCULO INTERINSTITUCIONAL PARA LA TRANSVERSALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		01-REALIZACIÓN DE VINCULACIÓN INTERINSTITUCIONAL PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO		002-DISEÑO Y PRIMERA FASE DE IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL "BANCO ESTATAL DE DATOS SOBRE CAPACITACIONES EN TEMAS RELACIONADOS CON: LA IGUALDAD DE GÉNERO. PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES Y DERECHOS HUMANOS DE LAS MUJERES".		001-EJECUCIÓN DEL DISEÑO Y PRIMERA FASE PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL "BANCO ESTATAL DE DATOS SOBRE CAPACITACIONES EN TEMAS RELACIONADOS CON: LA IGUALDAD DE GÉNERO, PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES Y DERECHOS HUMANOS DE LAS MUJERES".		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	174,000.00	174.00	173,826.00	0.00		0.00		
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						173,826.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		173,826.00		173,826.00		173,826.00		
DATOS DEL INDICADOR								
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE ENLACES INTERINSTITUCIONALES PARA LA TRANSVERSALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO ESTABLECIDOS			<b>Número de indicador :</b>	2003			
<b>Definición :</b>	PENDIENTE							
<b>Método de Cálculo :</b>	PENDIENTE							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - ENLACES INTERINSTITUCIONALES PARA LA TRANSVERSALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO ESTABLECIDOS							
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
<b>AÑO</b>	2019		<b>VALOR</b>	1.00		<b>AÑO</b>	2019	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 08-FOMENTAR CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN Y DIFUSIÓN SOBRE ADICCIONES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA Y SITUACIONES DE RIESGO.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 656-VINCULACIÓN INTERINSTITUCIONAL PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO REALIZADA  
**ACTIVIDAD:** 1890-CAPACITAR A SERVIDORA Y SERVIDOR PÚBLICO EN PERSPECTIVA DE GÉNERO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		01-REALIZACIÓN DE VINCULACIÓN INTERINSTITUCIONAL PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO		001-TRANSVERSALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO EN EL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN EL ESTADO DE OAXACA.		001-TRANSVERSALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO EN EL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN EL ESTADO DE OAXACA.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	190,000.00	4,000.00	186,000.00	0.00	0.00	186,000.00	186,000.00
						<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>	<b>186,000.00</b>
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00		186,000.00		186,000.00		186,000.00	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE SERVIDORAS Y SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS EN MATERIA DE IGUALDAD DE GÉNERO			<b>Número de indicador :</b>	2001		
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE SERVIDORAS Y SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS EN MATERIA DE IGUALDAD DE GÉNERO, RESPECTO CON LO PROGRAMADO						
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE SERVIDORAS Y SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS EN MATERIA DE IGUALDAD DE GÉNERO / TOTAL DE INSTITUCIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL) * 100						
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
<b>MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN</b>				<b>SUPUESTO</b>			
<b>DATOS DE LA META</b>							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE SERVIDORAS Y SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS EN MATERIA DE IGUALDAD DE GÉNERO						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	30.00	AÑO	2019	VALOR	30.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	30.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 30.00		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	30.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 30.00		
ALCANZADA	0.00	30.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4 30.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-REALIZAR ACCIONES PREVENTIVAS DIRIGIDAS A LAS MADRES Y PADRES DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CON EL FIN DE DISMINUIR LA SITUACIÓN DE ABANDONO.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 656-VINCULACIÓN INTERINSTITUCIONAL PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO REALIZADA  
**ACTIVIDAD:** 2023-COADYUVAR CON EL MUNICIPIO PARA LA CREACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTANCIA MUNICIPAL DE LAS MUJER

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		01-REALIZACIÓN DE VINCULACIÓN INTERINSTITUCIONAL PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO		000--		002-COADYUVAR CON LOS MUNICIPIOS PARA LA CREACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LAS INSTANCIAS MUNICIPALES DE LAS MUJERES		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
14,379,999.99	5,028,715.33	982,510.64	18,426,204.68	4,086,406.78	5,022,862.16	4,985,394.00	4,985,394.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							18,426,204.68	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Ejercido		
3,598,349.04		4,985,394.00		4,985,394.00		4,985,394.00		
							% de Ejercido Vs. Modificado	
							100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE GOBIERNOS MUNICIPALES QUE CUENTAN CON INSTANCIAS MUNICIPALES DE LAS MUJERES O CENTROS DE DESARROLLO PARA LAS MUJERES			<b>Número de indicador :</b>	2002			
<b>Definición :</b>	PENDIENTE							
<b>Método de Cálculo :</b>	PENDIENTE							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
ACTAS DE INSTALACIÓN DE INSTANCIAS CONSTITUIDAS BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN DE INSTANCIAS MUNICIPALES				EXISTE INTERÉS POR PARTE DE LOS MUNICIPIOS EN INCORPORAN LA PERSPECTIVA DE GÉNERO				
DATOS DE LA META								
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - GOBIERNOS MUNICIPALES QUE CUENTAN CON INSTANCIAS MUNICIPALES DE LAS MUJERES O CENTROS DE DESARROLLO PARA LAS MUJERES							
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2018		VALOR	360.00	AÑO	2019		
						VALOR	80.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	20.00		20.00		20.00		20.00	T1+T2+T3+T4
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	20.00		20.00		20.00		20.00	T1+T2+T3+T4
ALCANZADA	20.00		20.00		20.00		20.00	T1+T2+T3+T4
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		100.00		100.00		100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 04-IMPLEMENTAR ACCIONES PARA DISMINUIR LOS CASOS DE VIOLENCIA SEXUAL INFANTIL, ESPECIALMENTE EN MENORES DE CINCO AÑOS.  
**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 656-VINCULACIÓN INTERINSTITUCIONAL PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO REALIZADA  
**ACTIVIDAD:** 2050-ESTABLECER VÍNCULO INTERINSTITUCIONAL PARA LA TRANSVERSALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES	01-REALIZACIÓN DE VINCULACIÓN INTERINSTITUCIONAL PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO	002-DISEÑO Y PRIMERA FASE DE IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL "BANCO ESTATAL DE DATOS SOBRE CAPACITACIONES EN TEMAS RELACIONADOS CON: LA IGUALDAD DE GÉNERO. PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES Y DERECHOS HUMANOS DE LAS MUJERES".	002-COORDINACIÓN PARA LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DEL "BANCO ESTATAL DE DATOS SOBRE CAPACITACIONES EN TEMAS RELACIONADOS CON: LA IGUALDAD DE GÉNERO. PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES Y DERECHOS HUMANOS DE LAS MUJERES".

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	76,000.00	74.52	75,925.48	0.00	0.00	75,925.48	75,925.48
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							75,925.48

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	75,925.48	75,925.48	75,925.48	75,925.48	100.00	

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE ENLACES INTERINSTITUCIONALES PARA LA TRANSVERSALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO ESTABLECIDOS			Número de indicador :	2112
Definición :	NÚMERO DE ENLACES INTERINSTITUCIONALES PARA LA TRANSVERSALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO				
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ENLACES INTERINSTITUCIONALES PARA LA TRANSVERSALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO / TOTAL DE SERVIDORES PÚBLICOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ETATAL) * 100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		SUPUESTO
CONVENIOS CON EL INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO SOCIAL DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL, INSTITUTO NACIONAL DE LAS MUJERES Y DEPENDENCIAS ESTATALES, PARA DAR ATENCIÓN A LAS MUJERES EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD Y EN SITUACIÓN DE DESIGUALDAD. DISPONIBLE EN: <a href="http://www.smo.oaxaca.gob.mx/?s=convenios">http://www.smo.oaxaca.gob.mx/?s=convenios</a>		SE CUENTA CON LAS CONDICIONES MATERIALES Y VOLUNTAD POLÍTICA

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ENLACES INTERINSTITUCIONALES PARA LA TRANSVERSALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO ESTABLECIDOS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		01-REALIZACIÓN DE VINCULACIÓN INTERINSTITUCIONAL PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO		000--		003-ESTABLECER VINCULOS INTERINSTITUCIONALES PARA LA TRANSVERSALIZACION DE LA PERSPECTIVA DE GENERO	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		0.00		0.00		0.00	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ENLACES INTERINSTITUCIONALES PARA LA TRANSVERSALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO ESTABLECIDOS			Número de indicador :	2112		
Definición :	NÚMERO DE ENLACES INTERINSTITUCIONALES PARA LA TRANSVERSALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE ENLACES INTERINSTITUCIONALES PARA LA TRANSVERSALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO / TOTAL DE SERVIDORES PÚBLICOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ETATAL) * 100						
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
CONVENIOS CON EL INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO SOCIAL DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL, INSTITUTO NACIONAL DE LAS MUJERES Y DEPENDENCIAS ESTATALES, PARA DAR ATENCIÓN A LAS MUJERES EN SITUACIÓN DE VULNERABILIDAD Y EN SITUACIÓN DE DESIGUALDAD. DISPONIBLE EN: <a href="http://www.smo.oaxaca.gob.mx/?s=convenios">http://www.smo.oaxaca.gob.mx/?s=convenios</a>				SE CUENTA CON LAS CONDICIONES MATERIALES Y VOLUNTAD POLÍTICA			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ENLACES INTERINSTITUCIONALES PARA LA TRANSVERSALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO ESTABLECIDOS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	35.00	AÑO	2019	VALOR	3,200.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	800.00	800.00	800.00	800.00	T1+T2+T3+T4	3,200.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	800.00	800.00	800.00	800.00	T1+T2+T3+T4	3,200.00	
ALCANZADA	0.00	800.00	800.00	800.00	T1+T2+T3+T4	2,400.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	75.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 04-IMPLEMENTAR ACCIONES PARA DISMINUIR LOS CASOS DE VIOLENCIA SEXUAL INFANTIL, ESPECIALMENTE EN MENORES DE CINCO AÑOS.  
**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 656-VINCULACIÓN INTERINSTITUCIONAL PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO REALIZADA  
**ACTIVIDAD:** 2051-ESTABLECER CONVENIO DE COLABORACIÓN PARA FAVORECER LA IGUALDAD ENTRE LAS MUJERES Y HOMBRES

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		01-REALIZACIÓN DE VINCULACIÓN INTERINSTITUCIONAL PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO		000--		004-ESTABLECER CONVENIOS DE COLABORACION PARA FAVORECER LA IGUALDAD ENTRE LAS MUJERES Y HOMBRES		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
261,360.00	39,331.94	59,843.45	240,848.49	19,827.51	27,715.02	105,206.49	105,206.49	
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>						240,848.49		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
67,590.00		105,206.49		105,206.49		105,206.49	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE CONVENIOS DE COLABORACIÓN SUSCRITOS QUE FAVORECEN LA IGUALDAD ENTRE LAS MUJERES Y HOMBRES ESTABLECIDOS				<b>Número de indicador :</b> 2115				
<b>Definición :</b> NÚMERO DE CONVENIOS DE COLABORACIÓN SUSCRITOS QUE FAVORECEN LA IGUALDAD ENTRE LAS MUJERES Y HOMBRES ESTABLECIDOS								
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE CONVENIOS SUSCRITOS CON INSTITUCIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL / TOTAL DE INSTITUCIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ESTATAL) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
<b>MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN</b>				<b>SUPUESTO</b>				
PROGRAMA PARA LA IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES DEL ESTADO DE OAXACA 2016-2022 BAJO RESGUARDO DE LA SECRETARÍA DE LA MUJER OAXAQUEÑA				EXISTE INTERÉS POR LAS PARTES INVOLUCRADAS EN FIRMAR LOS CONVENIOS LAS DEPENDENCIAS FIRMAN CONVENIOS				
DATOS DE LA META								
<b>Definición de la variable Meta:</b> 1 - NÚMERO DE CONVENIOS DE COLABORACIÓN SUSCRITOS QUE FAVORECEN LA IGUALDAD ENTRE LAS MUJERES Y HOMBRES ESTABLECIDOS								
<b>Unidad de medida:</b> 25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2018		VALOR	7.00	AÑO	2019		
						VALOR	16.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	4.00		4.00		4.00		4.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	4.00		4.00		4.00		8.00	
ALCANZADA	4.00		4.00		4.00		8.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		100.00		100.00		100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 40.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 05-DISEÑAR ACCIONES INTEGRALES PARA DISMINUIR EL MALTRATO INFANTIL Y LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR QUE AFECTA PARTICULARMENTE A NIÑAS Y NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 656-VINCULACIÓN INTERINSTITUCIONAL PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO REALIZADA  
**ACTIVIDAD:** 2023-COADYUVAR CON EL MUNICIPIO PARA LA CREACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DE LA INSTANCIA MUNICIPAL DE LAS MUJER

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		01-REALIZACIÓN DE VINCULACIÓN INTERINSTITUCIONAL PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO		000--		005-PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO MODALIDAD I		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	5,576,208.00	12,000.00	5,564,208.00	0.00	0.00	4,931,651.45	4,931,651.45	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						5,516,126.43		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		4,979,733.02		4,931,651.45		4,931,651.45	99.03	
DATOS DEL INDICADOR								
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE GOBIERNOS MUNICIPALES QUE CUENTAN CON INSTANCIAS MUNICIPALES DE LAS MUJERES O CENTROS DE DESARROLLO PARA LAS MUJERES				<b>Número de indicador :</b> 2002				
<b>Definición :</b> PENDIENTE								
<b>Método de Cálculo :</b> PENDIENTE								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
						Sentido Esperado		
						ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
ACTAS DE INSTALACIÓN DE INSTANCIAS CONSTITUIDAS BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN DE INSTANCIAS MUNICIPALES				EXISTE INTERÉS POR PARTE DE LOS LOS MUNICIPIOS EN INCORPORAN LA PERSPECTIVA DE GÉNERO				
DATOS DE LA META								
<b>Definición de la variable Meta:</b>		1 - GOBIERNOS MUNICIPALES QUE CUENTAN CON INSTANCIAS MUNICIPALES DE LAS MUJERES O CENTROS DE DESARROLLO PARA LAS MUJERES						
<b>Unidad de medida:</b>		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2019	
							90.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		30.00		30.00		30.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		30.00		30.00		30.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		30.00		30.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		100.00		100.00	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		
						T1+T2+T3+T4		
						90.00		
						T1+T2+T3+T4		
						90.00		
						T1+T2+T3+T4		
						60.00		
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
						66.67		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 33.33 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		01-REALIZACIÓN DE VINCULACIÓN INTERINSTITUCIONAL PARA LA IGUALDAD DE GÉNERO		000--		006-PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO MODALIDAD III		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	8,685,566.43	18,566.43	8,667,000.00	0.00	0.00	3,350,943.62	3,350,943.62	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						8,651,130.58		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		3,366,813.04		3,350,943.62		3,350,943.62	3,350,943.62	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE GOBIERNOS MUNICIPALES QUE CUENTAN CON INSTANCIAS MUNICIPALES DE LAS MUJERES O CENTROS DE DESARROLLO PARA LAS MUJERES				Número de indicador : 2002				
Definición : PENDIENTE								
Método de Cálculo : PENDIENTE								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Sentido Esperado				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
ACTAS DE INSTALACION DE INSTANCIAS CONSTITUIDAS BAJO EL RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROMOCION DE INSTANCIAS MUNICIPALES				EXISTE INTERÉS POR PARTE DE LOS LOS MUNICIPIOS EN INCORPORAN LA PERSPECTIVA DE GÉNERO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - GOBIERNOS MUNICIPALES QUE CUENTAN CON INSTANCIAS MUNICIPALES DE LAS MUJERES O CENTROS DE DESARROLLO PARA LAS MUJERES								
Unidad de medida: 25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	0		VALOR	0.00		AÑO	2019	
							VALOR 90.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		30.00		30.00		30.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		30.00		30.00		30.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		30.00		30.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		100.00		100.00	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		
						T1+T2+T3+T4		
						90.00		
						T1+T2+T3+T4		
						90.00		
						T1+T2+T3+T4		
						60.00		
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
						66.67		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 33.33 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 05-DISEÑAR ACCIONES INTEGRALES PARA DISMINUIR EL MALTRATO INFANTIL Y LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR QUE AFECTA PARTICULARMENTE A NIÑAS Y NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  
**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 857-POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA DE LAS MUJERES PROMOVIDAS  
**ACTIVIDAD:** 1894-PROMOVER EL SEGUIMIENTO A ACCION AFIRMATIVA PARA LA MUJER EN INSTITUCION PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		02-PROMOCIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA DE LAS MUJERES		003-FORTALECIMIENTO DE LA CASA DE MEDIO CAMINO ?ALBERGUE? EN EL MARCO DE LA ALERTA DE VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES		001-FORTALECIMIENTO DE LA CASA DE MEDIO CAMINO ?ALBERGUE?, EN EL MARCO DE LA ALERTA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES (AVGM).		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	900,000.00	131,176.56	768,823.44	0.00	0.00	768,823.44	768,823.44	
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>						768,823.44		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		768,823.44		768,823.44		768,823.44	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE DEPENDENCIAS QUE CUENTAN CON PRESUPUESTO PARA LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO			<b>Número de indicador :</b>	2005			
<b>Definición :</b>	PENDIENTE							
<b>Método de Cálculo :</b>	PENDIENTE							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
<b>MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN</b>				<b>SUPUESTO</b>				
<b>DATOS DE LA META</b>								
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - DEPENDENCIAS QUE CUENTAN CON PRESUPUESTO PARA LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO							
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00		AÑO	2019	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
 UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
 SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		02-PROMOCIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA DE LAS MUJERES		002-DIAGNÓSTICO Y PROYECTO PARA LA CREACIÓN DE UN CENTRO INTEGRAL PARA LA ATENCIÓN Y EMPODERAMIENTO DE LAS MUJERES (CIAM) EN EL MARCO DE LA ALERTA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES (AVGM).		001-DIAGNÓSTICO Y DISEÑO PARA LA CREACIÓN DE UN CENTRO INTEGRAL PARA LA ATENCIÓN Y EMPODERAMIENTO DE LAS MUJERES EN EL MARCO DE LA ALERTA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES (AVGM).	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	600,000.00	500.00	599,500.00	0.00	0.00	599,500.00	599,500.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
				599,500.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		599,500.00		599,500.00		599,500.00	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE DEPENDENCIAS QUE CUENTAN CON PRESUPUESTO PARA LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO				Número de indicador : 2005			
Definición : PENDIENTE							
Método de Cálculo : PENDIENTE							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO
Medios de Verificación / Fuente Información				Supuesto			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - DEPENDENCIAS QUE CUENTAN CON PRESUPUESTO PARA LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 06-IMPULSAR EL ACCESO A LA SALUD Y ALIMENTACIÓN DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 857-POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA DE LAS MUJERES PROMOVIDAS  
**ACTIVIDAD:** 2053-PROMOVER EL SEGUIMIENTO A ACCIÓN AFIRMATIVA PARA LAS MUJERES EN INSTITUCIÓN PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLITICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		02-PROMOCIÓN DE POLITICAS PUBLICAS PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA DE LAS MUJERES		000--		001-PROMOVER EL SEGUIMIENTO A ACCIONES AFIRMATIVAS PARA LAS MUJERES EN INSTITUCIONES PUBLICAS		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
				49,557.70	70,787.72	187,267.04	187,267.04	
374,760.00	225,736.56	173,181.04	427,315.52	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			427,315.52	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
161,190.00		187,267.04		187,267.04		187,267.04		
DATOS DEL INDICADOR								
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE DEPENDENCIAS QUE CUENTAN CON PRESUPUESTO PARA LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO			<b>Número de indicador :</b>	2120			
<b>Definición :</b>	NÚMERO DE DEPENDENCIAS QUE CUENTAN CON PRESUPUESTO PARA LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO							
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE DEPENDENCIAS QUE CUENTAN CON PRESUPUESTO DESIGNADO PARA LA TRANSVERSALIDAD / TODAS LAS DEPENDENCIAS QUE CONFORMAN EL GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA) * 100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
ANEXO 4 DEL DECRETO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO DE OAXACA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018 <a href="http://www.finanzasoaxaca.gob.mx/pdf/asistencia/leyes_fiscales/2018/pdf/PE2018ANX4.pdf">http://www.finanzasoaxaca.gob.mx/pdf/asistencia/leyes_fiscales/2018/pdf/PE2018ANX4.pdf</a>				SE INCREMENTA EL NÚMERO DE DEPENDENCIAS QUE CUENTAN CON PRESUPUESTO PARA LA TRANSVERSALIDAD				
DATOS DE LA META								
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE DEPENDENCIAS QUE CUENTAN CON PRESUPUESTO PARA LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO							
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2017		VALOR	21.00	AÑO	2019		
VALOR				21.00	VALOR			
VALOR				21.00	VALOR			
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	3.00		3.00		3.00		3.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	3.00		3.00		3.00		5.00	
ALCANZADA	3.00		3.00		3.00		5.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00		100.00		100.00		100.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							12.00	
							T1+T2+T3+T4	
							14.00	
							T1+T2+T3+T4	
							14.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 35.71 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 02-FOMENTAR Y GARANTIZAR A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN OAXACA SU INSERCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 04-IMPLEMENTAR PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN PARA SU INSERCIÓN EN EL MERCADO LABORAL.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 857-POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA DE LAS MUJERES PROMOVIDAS  
1896-OTORGAR ACCESO AL MICROFINANCIAMIENTO PARA LA INCLUSIÓN ECONÓMICA DE LA MUJER EN EL MERCADO LABORAL  
**ACTIVIDAD:**

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES	02-PROMOCIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA DE LAS MUJERES	004-SEGUNDA FASE DEL PROGRAMA CRÉDITO A LA PALABRA ?MUJERES QUE INSPIRAN? EN EL ESTADO DE OAXACA	001-OTORGAMIENTO DE MICROCRÉDITOS DE LA SEGUNDA ETAPA DEL PROGRAMA CRÉDITO A LA PALABRA DE LA MUJER "MUJERES QUE INSPIRAN" DEL ESTADO DE OAXACA POR PARTE DE LA SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	4,160,000.00	0.00	4,160,000.00	0.00	0.00	4,160,000.00	4,160,000.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							4,160,000.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	4,160,000.00	4,160,000.00	4,160,000.00	4,160,000.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR			
Nombre :	PORCENTAJE DE ACCESO AL MICROFINANCIAMIENTO OTORGADO PARA LA INCLUSIÓN ECONÓMICA DE LAS MUJERES EN LOS MERCADOS LABORALES		Número de indicador :
Definición :	PENDIENTE		
Método de Cálculo :	PENDIENTE		

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - ACCESO AL MICROFINANCIAMIENTO OTORGADO PARA LA INCLUSIÓN ECONÓMICA DE LAS MUJERES EN LOS MERCADOS LABORALES
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	200.00	AÑO	2019	VALOR	200.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	200.00	T1+T2+T3+T4	200.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	200.00	T1+T2+T3+T4	200.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	200.00	T1+T2+T3+T4	200.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 05-DISEÑAR ACCIONES INTEGRALES PARA DISMINUIR EL MALTRATO INFANTIL Y LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR QUE AFECTA PARTICULARMENTE A NIÑAS Y NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  
**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 857-POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA DE LAS MUJERES PROMOVIDAS  
**ACTIVIDAD:** 1894-PROMOVER EL SEGUIMIENTO A ACCION AFIRMATIVA PARA LA MUJER EN INSTITUCION PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		02-PROMOCIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA DE LAS MUJERES		005-EQUIPAMIENTO TECNOLÓGICO PARA LA OPERACIÓN Y MEJORA DE ATENCIÓN DE SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA (SMO) Y EL CENTRO PAIMEF.		001-EQUIPAMIENTO TECNOLÓGICO PARA LA OPERACIÓN Y MEJORA DE ATENCIÓN DE SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA (SMO) Y EL CENTRO PAIMEF.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	900,000.00	476,498.47	423,501.53	0.00	0.00	423,501.53	423,501.53	
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>						423,501.53		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		423,501.53		423,501.53		423,501.53	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE DEPENDENCIAS QUE CUENTAN CON PRESUPUESTO PARA LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO			<b>Número de indicador :</b>	2005			
<b>Definición :</b>	PENDIENTE							
<b>Método de Cálculo :</b>	PENDIENTE							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
<b>MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN</b>				<b>SUPUESTO</b>				
<b>DATOS DE LA META</b>								
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - DEPENDENCIAS QUE CUENTAN CON PRESUPUESTO PARA LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO							
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00		AÑO	2019	
VALOR		1.00		VALOR		1.00		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
 UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
 SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 08-FOMENTAR CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN Y DIFUSIÓN SOBRE ADICCIONES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA Y SITUACIONES DE RIESGO.  
**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 857-POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA DE LAS MUJERES PROMOVIDAS  
 2054-CAPACITAR A SERVIDORA Y SERVIDOR PÚBLICO PARA LA IMPLEMENTACIÓN DE ACCIÓN AFIRMATIVA Y EL EMPODERAMIENTO DE LAS MUJERES  
**ACTIVIDAD:**

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES	02-PROMOCIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA DE LAS MUJERES	001-FASE 1 DE ?DIAGNOSTICO DE LA TRANSVERSALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO EN LAS SECRETARÍAS DE ESTADO DEL GOBIERNO OAXACA?	001-ETAPA 1 "DIAGNOSTICO DE LA TRANSVERSALIZACIÓN DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO EN LAS SECRETARÍAS DE ESTADO DEL GOBIERNO DE OAXACA"

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	380,000.00	469.00	379,531.00	0.00	0.00	379,531.00	379,531.00
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>379,531.00</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00	379,531.00	379,531.00	379,531.00	379,531.00	100.00

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE SERVIDORAS Y SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS EN TEMAS DE IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES AFIRMATIVAS Y EL EMPODERAMIENTO DE LAS MUJERES			Número de indicador :	2122
Definición :	NÚMERO DE SERVIDORAS Y SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS EN TEMAS DE IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES AFIRMATIVAS Y EL EMPODERAMIENTO DE LAS MUJERES				
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE SERVIDORAS Y SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS EN TEMAS DE IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES AFIRMATIVAS Y EL EMPODERAMIENTO DE LAS MUJERES / TOTAL DE SERVIDORAS Y SERVIDORES PÚBLICOS DE MANDOS MEDIOS Y SUPERIORES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA) * 100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
INFORMES DE CAPACITACIÓN BAJO RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN			LAS SERVIDORAS Y SERVIDORES PÚBLICOS MUESTRAN INTERÉS EN APROPIARSE DEL ENFOQUE DE GÉNERO.		

DATOS DE LA META					
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE SERVIDORAS Y SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS EN TEMAS DE IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES AFIRMATIVAS Y EL EMPODERAMIENTO DE LAS MUJERES				
Unidad de medida:	25 - NÚMERO				

LÍNEA BASE DEL INDICADOR			VALOR PROGRAMADO ANUAL		
AÑO	2019	VALOR	16.00	AÑO	2019
					VALOR 16.00

AVANCE TRIMESTRAL						
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	16.00	T1+T2+T3+T4	16.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	16.00	T1+T2+T3+T4	16.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	16.00	T1+T2+T3+T4	16.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
 UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
 SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		02-PROMOCIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA DE LAS MUJERES		000--		002-CAPACITAR A SERVIDORAS Y SERVIDORES PÚBLICOS PARA LA IMPLEMENTACION DE ACCIONES AFIRMATIVAS Y EL EMPODERAMIENTO DE LAS MUJERES	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
240,172.98	115,608.33	68,231.60	287,549.71	117,039.79	49,451.69	59,581.31	59,581.31
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>287,549.71</b>
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
65,857.66		59,581.31		59,581.31		59,581.31	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE SERVIDORAS Y SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS EN TEMAS DE IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES AFIRMATIVAS Y EL EMPODERAMIENTO DE LAS MUJERES			Número de indicador :	2122		
Definición :	NÚMERO DE SERVIDORAS Y SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS EN TEMAS DE IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES AFIRMATIVAS Y EL EMPODERAMIENTO DE LAS MUJERES						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE SERVIDORAS Y SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS EN TEMAS DE IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES AFIRMATIVAS Y EL EMPODERAMIENTO DE LAS MUJERES / TOTAL DE SERVIDORAS Y SERVIDORES PUBLICOS DE MANDOS MEDIOS Y SUPERIORES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORMES DE CAPACITACIÓN BAJO RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN				LAS SERVIDORAS Y SERVIDORES PÚBLICOS MUESTRAN INTERÉS EN APROPIARSE DEL ENFOQUE DE GÉNERO.			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE SERVIDORAS Y SERVIDORES PÚBLICOS CAPACITADOS EN TEMAS DE IMPLEMENTACIÓN DE ACCIONES AFIRMATIVAS Y EL EMPODERAMIENTO DE LAS MUJERES						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	500.00	AÑO	2019	VALOR	3,200.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	800.00	800.00	800.00	800.00	T1+T2+T3+T4		3,200.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	800.00	800.00	800.00	45.00	T1+T2+T3+T4		2,445.00
ALCANZADA	800.00	800.00	800.00	45.00	T1+T2+T3+T4		2,445.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 1.84 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 02-FOMENTAR Y GARANTIZAR A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN OAXACA SU INSERCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 04-IMPLEMENTAR PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN PARA SU INSERCIÓN EN EL MERCADO LABORAL.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 857-POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA DE LAS MUJERES PROMOVIDAS  
1896-OTORGAR ACCESO AL MICROFINANCIAMIENTO PARA LA INCLUSIÓN ECONÓMICA DE LA MUJER EN EL MERCADO LABORAL  
**ACTIVIDAD:**

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES	02-PROMOCIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA DE LAS MUJERES	004-SEGUNDA FASE DEL PROGRAMA CRÉDITO A LA PALABRA ?MUJERES QUE INSPIRAN? EN EL ESTADO DE OAXACA	002-OTORGAMIENTO DE MICROCRÉDITOS DE LA SEGUNDA ETAPA DEL PROGRAMA CRÉDITO A LA PALABRA DE LA MUJER "MUJERES QUE INSPIRAN" DEL ESTADO DE OAXACA POR PARTE DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,000,000.00	0.00	1,000,000.00	0.00	0.00	1,000,000.00	1,000,000.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,000,000.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	1,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	1,000,000.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR			
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE ACCESO AL MICROFINANCIAMIENTO OTORGADO PARA LA INCLUSIÓN ECONÓMICA DE LAS MUJERES EN LOS MERCADOS LABORALES		<b>Número de indicador :</b> 2007
<b>Definición :</b>	PENDIENTE		
<b>Método de Cálculo :</b>	PENDIENTE		

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO

DATOS DE LA META	
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - ACCESO AL MICROFINANCIAMIENTO OTORGADO PARA LA INCLUSIÓN ECONÓMICA DE LAS MUJERES EN LOS MERCADOS LABORALES
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	50.00	AÑO	2019	VALOR	50.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	50.00	T1+T2+T3+T4	50.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	50.00	T1+T2+T3+T4	50.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	50.00	T1+T2+T3+T4	50.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 06-IMPULSAR EL ACCESO A LA SALUD Y ALIMENTACIÓN DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 857-POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA DE LAS MUJERES PROMOVIDAS  
2055-OTORGAR ACCESO AL MICROFINANCIAMIENTO PARA LA INCLUSIÓN ECONÓMICA DE LA MUJER EN LOS MERCADO LABORAL  
**ACTIVIDAD:**

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL														
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD								
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		02-PROMOCIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA DE LAS MUJERES		000--		003-OTORGAR ACCESO AL MICROFINANCIAMIENTO PARA LA INCLUSIÓN ECONÓMICA DE LAS MUJERES EN LOS MERCADOS LABORALES								
PRESUPUESTO ANUAL														
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4							
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00							
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00							
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD														
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	% de Ejercido Vs. Modificado							
0.00		0.00		0.00		0.00	nan							
DATOS DEL INDICADOR														
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE ACCESO AL MICROFINANCIAMIENTO OTORGADO PARA LA INCLUSIÓN ECONÓMICA DE LAS MUJERES EN LOS MERCADOS LABORALES			<b>Número de indicador :</b>	2125									
<b>Definición :</b>	NÚMERO DE ACCESO AL MICROFINANCIAMIENTO OTORGADO PARA LA INCLUSIÓN ECONÓMICA DE LAS MUJERES EN LOS MERCADOS LABORALES													
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE MICROFINANCIAMIENTOS OTORGADOS / TOTAL DE MICROFINANCIAMIENTOS SOLICITADOS) * 100													
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado						
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE						
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO										
PROGRAMA CRÉDITO A LA PALABRA DE LA MUJER, BAJO RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE IMPULSO A LA SALUD Y ECONOMÍA DE LA MUJER				LAS MUJERES Y GRUPOS SOLIDARIOS DE MUJERES CUMPLEN CON LOS REQUISITOS Y CALENDARIOS ESTABLECIDOS.										
DATOS DE LA META														
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE ACCESO AL MICROFINANCIAMIENTO OTORGADO PARA LA INCLUSIÓN ECONÓMICA DE LAS MUJERES EN LOS MERCADOS LABORALES													
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO													
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL										
AÑO	2018		VALOR	1,300.00		AÑO	2019		VALOR	1,600.00				
AVANCE TRIMESTRAL														
METAS	1er.TRIMESTRE			2o.TRIMESTRE			3er.TRIMESTRE			4o.TRIMESTRE			CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	400.00			400.00			400.00			400.00			T1+T2+T3+T4	1,600.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	400.00			400.00			400.00			400.00			T1+T2+T3+T4	1,600.00
ALCANZADA	0.00			400.00			400.00			400.00			T1+T2+T3+T4	1,200.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00			100.00			100.00			100.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	75.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 02-FOMENTAR Y GARANTIZAR A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN OAXACA SU INSERCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 04-IMPLEMENTAR PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN PARA SU INSERCIÓN EN EL MERCADO LABORAL.

**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 857-POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA DE LAS MUJERES PROMOVIDAS  
1896-OTORGAR ACCESO AL MICROFINANCIAMIENTO PARA LA INCLUSIÓN ECONÓMICA DE LA MUJER EN EL MERCADO LABORAL

**ACTIVIDAD:**

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		02-PROMOCIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA DE LAS MUJERES		004-SEGUNDA FASE DEL PROGRAMA CRÉDITO A LA PALABRA ?MUJERES QUE INSPIRAN? EN EL ESTADO DE OAXACA		003-CAPACITACIÓN A MUJERES QUE SERAN BENEFICIADAS CON MICROCRÉDITOS E INTEGRACIÓN DE EXPEDIENTES	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	1,270,000.00	70,183.66	1,199,816.34	0.00	0.00	1,199,816.34	1,199,816.34
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							1,199,816.34
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		1,199,816.34	1,199,816.34	1,199,816.34	1,199,816.34	100.00	
DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE ACCESO AL MICROFINANCIAMIENTO OTORGADO PARA LA INCLUSIÓN ECONOMICA DE LAS MUJERES EN LOS MERCADOS LABORALES			<b>Número de indicador :</b>	2007		
<b>Definición :</b>	PENDIENTE						
<b>Método de Cálculo :</b>	PENDIENTE						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - ACCESO AL MICROFINANCIAMIENTO OTORGADO PARA LA INCLUSIÓN ECONOMICA DE LAS MUJERES EN LOS MERCADOS LABORALES						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	250.00	AÑO	2019	VALOR	250.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	250.00	T1+T2+T3+T4	250.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	250.00	T1+T2+T3+T4	250.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	250.00	T1+T2+T3+T4	250.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 02-FOMENTAR Y GARANTIZAR A LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN OAXACA SU INSERCIÓN SOCIAL Y ECONÓMICA.

**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 04-IMPLEMENTAR PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN PARA SU INSERCIÓN EN EL MERCADO LABORAL.

**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 857-POLÍTICAS PÚBLICAS PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA DE LAS MUJERES PROMOVIDAS  
2053-PROMOVER EL SEGUIMIENTO A ACCIÓN AFIRMATIVA PARA LAS MUJERES EN INSTITUCIÓN PÚBLICA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLITICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		02-PROMOCIÓN DE POLITICAS PUBLICAS PARA LA IGUALDAD SUSTANTIVA DE LAS MUJERES		004-SEGUNDA FASE DEL PROGRAMA CREDITO A LA PALABRA ?MUJERES QUE INSPIRAN? EN EL ESTADO DE OAXACA		004-EQUIPAMIENTO PARA LA ENTREGA DE MICROCRÉDITOS A MUJERES BENEFICIADAS		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	1,305,207.18	225,872.28	1,079,334.90	0.00	0.00	1,079,334.90	1,079,334.90	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						1,079,334.90		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		1,079,334.90		1,079,334.90		1,079,334.90	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE DEPENDENCIAS QUE CUENTAN CON PRESUPUESTO PARA LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO				<b>Número de indicador :</b> 2120				
<b>Definición :</b> NÚMERO DE DEPENDENCIAS QUE CUENTAN CON PRESUPUESTO PARA LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO								
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE DEPENDENCIAS QUE CUENTAN CON PRESUPUESTO DESIGNADO PARA LA TRANSVERSALIDAD / TODAS LAS DEPENDENCIAS QUE CONFORMAN EL GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
				Sentido Esperado				
				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
ANEXO 4 DEL DECRETO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO DE OAXACA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2018 <a href="http://www.finanzasoaxaca.gob.mx/pdf/asistencia/leyes_fiscales/2018/pdf/PE2018ANX4.pdf">http://www.finanzasoaxaca.gob.mx/pdf/asistencia/leyes_fiscales/2018/pdf/PE2018ANX4.pdf</a>				SE INCREMENTA EL NÚMERO DE DEPENDENCIAS QUE CUENTAN CON PRESUPUESTO PARA LA TRANSVERSALIDAD				
DATOS DE LA META								
<b>Definición de la variable Meta:</b>		1 - NÚMERO DE DEPENDENCIAS QUE CUENTAN CON PRESUPUESTO PARA LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO						
<b>Unidad de medida:</b>		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
				VALOR	1.00			
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		
						T1+T2+T3+T4		
						1.00		
						T1+T2+T3+T4		
						1.00		
						T1+T2+T3+T4		
						1.00		
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
						100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 05-DISEÑAR ACCIONES INTEGRALES PARA DISMINUIR EL MALTRATO INFANTIL Y LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR QUE AFECTA PARTICULARMENTE A NIÑAS Y NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  
**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 657-ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES REALIZADA Y PROMOCIONADA  
**ACTIVIDAD:** 2025-REALIZAR CAMPAÑA PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZÓN DE GÉNERO CONTRA LA MUJER

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES	03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GENERO CONTRA LAS MUJERES	017-CAPACITACIÓN SOBRE EL MODELO ESTATAL DE ATENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO PARA PERSONAL DE LAS DIVERSAS DEPENDENCIAS DEL ESTADO QUE BRINDAN ATENCIÓN DIRECTA A MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA EN EL ESTADO DE OAXACA.	001-PRIMERA ETAPA DE LA CAPACITACIÓN SOBRE EL MODELO ESTATAL DE ATENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO PARA PERSONAL DE LAS DIVERSAS DEPENDENCIAS DEL ESTADO QUE BRINDAN ATENCIÓN DIRECTA A MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA EN EL ESTADO DE OAXACA

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	167,040.00	40.00	167,000.00	0.00	0.00	167,000.00	167,000.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	167,000.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	167,000.00	167,000.00	167,000.00	167,000.00	100.00	

DATOS DEL INDICADOR				
Nombre :	PORCENTAJE DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS		Número de indicador :	2010
Definición :	NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS			
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS / TOTAL DE CAMPAÑAS DIFUNDIDAS) * 100			

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		SUPUESTO
INFORMACIÓN PARA SENSIBILIZAR Y HACER CONCIENCIA SOBRE LA RESPONSABILIDAD QUE TIENE LA SOCIEDAD PARA PREVENIR Y DENUNCIAR LA VIOLENCIA FEMINICIDA DISPONIBLE EN: <a href="http://www.smo.oaxaca.gob.mx/?s=CAMPA%C3%91AS">http://www.smo.oaxaca.gob.mx/?s=CAMPA%C3%91AS</a>		MEDIOS DE DIFUSIÓN DEL ESTADO QUE PARTICIPAN EN LAS CAMPANAS POR LOS DERECHOS DE IGUALDAD Y VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO

DATOS DE LA META			
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS		
Unidad de medida:	25 - NÚMERO		

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES		012-CONTENCIÓN EMOCIONAL PARA PERSONAL DE LA SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA QUE ATIENDE DE MANERA DIRECTA E INDIRECTA CASOS DE VIOLENCIA DE GÉNERO.		001-EJECUCIÓN DE LA CONTENCIÓN EMOCIONAL PARA PERSONAL DE LA SECRETARÍA DE LAS MUJERES QUE ATIENDE DE MANERA DIRECTA E INDIRECTA CASOS DE VIOLENCIA DE GÉNERO		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	136,000.00	0.00	136,000.00	0.00		0.00		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				136,000.00		136,000.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				136,000.00				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		136,000.00		136,000.00		136,000.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS			Número de indicador :	2010			
Definición :	NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS / TOTAL DE CAMPAÑAS DIFUNDIDAS) * 100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado	
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORMACIÓN PARA SENSIBILIZAR Y HACER CONCIENCIA SOBRE LA RESPONSABILIDAD QUE TIENE LA SOCIEDAD PARA PREVENIR Y DENUNCIAR LA VIOLENCIA FEMINICIDA DISPONIBLE EN: <a href="http://www.smo.oaxaca.gob.mx/?s=CAMPA%C3%91AS">http://www.smo.oaxaca.gob.mx/?s=CAMPA%C3%91AS</a>				MEDIOS DE DIFUSION DEL ESTADO QUE PARTICIPAN EN LAS CAMPAÑAS POR LOS DERECHOS DE IGUALDAD Y VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 05-DISEÑAR ACCIONES INTEGRALES PARA DISMINUIR EL MALTRATO INFANTIL Y LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR QUE AFECTA PARTICULARMENTE A NIÑAS Y NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 657-ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES REALIZADA Y PROMOCIONADA  
**ACTIVIDAD:** 1897-CAPACITAR A MUJERE QUE TIENEN CARGO POR ELECCIÓN POPULAR EN EL ESTADO DE OAXACA PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POLÍTICA DE GÉNERO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES		014-FORO DE CAPACITACIÓN PARA EL FOMENTO A LA PARTICIPACIÓN POLÍTICA DE MUJERES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS		001-FORO DE CAPACITACIÓN PARA EL FOMENTO A LA PARTICIPACIÓN POLÍTICA DE MUJERES INDÍGENAS Y AFROMEXICANAS	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	366,500.00	700.00	365,800.00	0.00	0.00	365,800.00	365,800.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						365,800.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	
0.00		365,800.00		365,800.00		365,800.00	
DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE MUJERES QUE TIENEN CARGO POR ELECCIÓN POPULAR QUE RECIBIERON CAPACITACIÓN				<b>Número de indicador :</b> 2008			
<b>Definición :</b> NÚMERO DE MUJERES QUE TIENEN CARGO POR ELECCIÓN POPULAR QUE RECIBIERON CAPACITACIÓN							
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE MUJERES QUE TIENEN CARGO POR ELECCIÓN POPULAR QUE RECIBIERON CAPACITACIÓN / TOTAL DE MUJERES CAPACITADAS) * 100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b> 1 - NÚMERO DE MUJERES QUE TIENEN CARGO POR ELECCIÓN POPULAR QUE RECIBIERON CAPACITACIÓN							
<b>Unidad de medida:</b> 25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	150.00	AÑO	2019	VALOR	150.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	150.00	T1+T2+T3+T4		150.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	150.00	T1+T2+T3+T4		150.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	150.00	T1+T2+T3+T4		150.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 05-DISEÑAR ACCIONES INTEGRALES PARA DISMINUIR EL MALTRATO INFANTIL Y LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR QUE AFECTA PARTICULARMENTE A NIÑAS Y NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  
**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 657-ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES REALIZADA Y PROMOCIONADA  
**ACTIVIDAD:** 2025-REALIZAR CAMPAÑA PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZÓN DE GÉNERO CONTRA LA MUJER

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES		007-SEMINARIO GÉNERO, FEMINISMOS Y ESTUDIOS DEL CUERPO.		001-DISEÑO, PROGRAMACIÓN E IMPARTICIÓN DEL SEMINARIO GÉNERO, FEMINISMOS Y ESTUDIOS DEL CUERPO.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	270,000.00	0.00	270,000.00	0.00		0.00		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				270,000.00		270,000.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				270,000.00				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		270,000.00		270,000.00		270,000.00		
DATOS DEL INDICADOR								
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS			<b>Número de indicador :</b>	2010			
<b>Definición :</b>	NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS							
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS / TOTAL DE CAMPAÑAS DIFUNDIDAS) * 100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
						ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORMACIÓN PARA SENSIBILIZAR Y HACER CONCIENCIA SOBRE LA RESPONSABILIDAD QUE TIENE LA SOCIEDAD PARA PREVENIR Y DENUNCIAR LA VIOLENCIA FEMINICIDA DISPONIBLE EN: <a href="http://www.smo.oaxaca.gob.mx/?s=CAMPA%C3%91AS">http://www.smo.oaxaca.gob.mx/?s=CAMPA%C3%91AS</a>				MEDIOS DE DIFUSIÓN DEL ESTADO QUE PARTICIPAN EN LAS CAMPAÑAS POR LOS DERECHOS DE IGUALDAD Y VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO				
DATOS DE LA META								
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS							
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		1.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		1.00		0.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		1.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					100.00		0.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 05-DISEÑAR ACCIONES INTEGRALES PARA DISMINUIR EL MALTRATO INFANTIL Y LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR QUE AFECTA PARTICULARMENTE A NIÑAS Y NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  
**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 657-ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES REALIZADA Y PROMOCIONADA  
**ACTIVIDAD:** 1899-REALIZAR CAMPAÑA PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZON DE GÉNERO CONTRA LA MUJER

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES		009-ANÁLISIS SITUACIONAL DE LAS NECESIDADES Y OPORTUNIDADES QUE ENFRENTAN LAS TITULARES DE LAS INSTANCIAS MUNICIPALES DE LAS MUJERES.		001-ELABORACIÓN DEL ANÁLISIS SITUACIONAL DE LAS NECESIDADES Y OPORTUNIDADES QUE ENFRENTAN LAS TITULARES DE LAS INSTANCIAS MUNICIPALES DE LAS MUJERES.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	287,599.82	8,599.82	279,000.00	0.00	0.00	279,000.00	279,000.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	
						279,000.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		279,000.00		279,000.00		279,000.00	279,000.00
<b>DATOS DEL INDICADOR</b> Nombre : PORCENTAJE DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS    Número de indicador : 2010 Definición : NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS Método de Cálculo : (NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS / TOTAL DE CAMPAÑAS DIFUNDIDAS) * 100							
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	200.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES		002-CAPACITACIÓN INTEGRAL PARA LA PREVENCIÓN DE LA TRATA DE PERSONAS Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO EN EL NOVIAZGO ?SI DUELE NO ES AMOR? EN LA ETAPA DE LA ADOLESCENCIA, EN EL ESTADO DE OAXACA.		001-EJECUCIÓN DE LA CAPACITACIÓN INTEGRAL LA PREVENCIÓN DE LA TRATA DE PERSONAS Y PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO EN EL NOVIAZGO ?SI DUELE NO ES AMOR? EN LA ETAPA DE LA ADOLESCENCIA, EN LAS 8 REGIONES DEL ESTADO, ESPECIFICAMENTE EN AL MENOS 25 DE LOS 40 MUNICIPIOS CON ALERTA DE VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES (AVGM).		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	759,403.00	5,403.00	754,000.00	0.00		0.00		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				754,000.00		754,000.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				754,000.00				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		754,000.00		754,000.00		754,000.00	754,000.00	
% de Ejercido Vs. Modificado								
100.00								
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :		PORCENTAJE DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS			Número de indicador :		2010	
Definición :		NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS						
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS / TOTAL DE CAMPAÑAS DIFUNDIDAS) * 100						
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	50.00		AÑO	2019	
							50.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		12.00		18.00		20.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		12.00		18.00		20.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		18.00		20.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			0.00		100.00		100.00	
						CUMPLIMIENTO DE METAS		
						T1+T2+T3+T4		
						50.00		
						T1+T2+T3+T4		
						50.00		
						T1+T2+T3+T4		
						38.00		
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
						76.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 40.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 05-DISEÑAR ACCIONES INTEGRALES PARA DISMINUIR EL MALTRATO INFANTIL Y LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR QUE AFECTA PARTICULARMENTE A NIÑAS Y NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 657-ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES REALIZADA Y PROMOCIONADA  
**ACTIVIDAD:** 2024-CAPACITAR A MUJER QUE TIENE CARGO POR ELECCIÓN POPULAR EN EL ESTADO DE OAXACA PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POLÍTICA DE GÉNERO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES	03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES	000--	001-CAPACITAR A MUJERES QUE TIENEN CARGO POR ELECCION POPULAR EN EL ESTADO DE OAXACA PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POLITICA DE GÉNERO

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan	

DATOS DEL INDICADOR				
Nombre :	PORCENTAJE DE MUJERES QUE TIENEN CARGO POR ELECCIÓN POPULAR QUE RECIBIERON CAPACITACIÓN		Número de indicador :	2008
Definición :	NÚMERO DE MUJERES QUE TIENEN CARGO POR ELECCIÓN POPULAR QUE RECIBIERON CAPACITACIÓN			
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE MUJERES QUE TIENEN CARGO POR ELECCIÓN POPULAR QUE RECIBIERON CAPACITACIÓN / TOTAL DE MUJERES CAPACITADAS) * 100			

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN			SUPUESTO		
LISTADO DE MUJERES QUE ASISTEN A LAS CAPACITACIONES BAJO RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE FORMACIÓN Y CAPACITACION			LAS MUJERES QUE GANARON CARGO DE ELECCION POPULAR ESTÁN INTERESADAS EN LA CAPACITACION IMPARTIDA POR LA SECRETARÍA DE LA MUJER		

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE MUJERES QUE TIENEN CARGO POR ELECCIÓN POPULAR QUE RECIBIERON CAPACITACIÓN
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	50.00	AÑO	2019	VALOR	52.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	13.00	13.00	13.00	13.00	T1+T2+T3+T4	52.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	13.00	13.00	13.00	13.00	T1+T2+T3+T4	52.00	
ALCANZADA	0.00	13.00	13.00	13.00	T1+T2+T3+T4	39.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	75.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-REALIZAR ACCIONES PREVENTIVAS DIRIGIDAS A LAS MADRES Y PADRES DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CON EL FIN DE DISMINUIR LA SITUACIÓN DE ABANDONO.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 657-ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES REALIZADA Y PROMOCIONADA  
**ACTIVIDAD:** 1899-REALIZAR CAMPAÑA PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZON DE GÉNERO CONTRA LA MUJER

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA	SUBPROGRAMA			PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD			
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES	03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES			016-REINGENIERIA ORGANIZACIONAL DE LA SECRETARIA DE LA MUJER DE OAXACA, PARA FORTALECER LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO	001-REINGENIERIA ORGANIZACIONAL DE LA SECRETARIA DE LA MUJER DE OAXACA, PARA FORTALECER LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO			
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	400,000.00	400,000.00	0.00	0.00		0.00		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				0.00		0.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		0.00		0.00		0.00	0.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :				PORCENTAJE DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS		Número de indicador :		
Definición :				NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS				
Método de Cálculo :				(NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS / TOTAL DE CAMPAÑAS DIFUNDIDAS) * 100				
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS						
Unidad de medida:		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							1.00	
							1.00	
							1.00	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES		011-SEMINARIO EN LIDERAZGO Y GESTIÓN COMUNITARIA PARA MUJERES INDÍGENAS Y AFRO MEXICANAS		001-REALIZACIÓN DEL SEMINARIO EN LIDERAZGO Y GESTIÓN COMUNITARIA PARA MUJERES INDÍGENAS Y AFRO MEXICANAS		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	306,000.00	928.35	305,071.65	0.00	0.00	305,071.65	305,071.65	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							305,071.65	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		305,071.65		305,071.65		305,071.65	100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS			Número de indicador :	2010			
Definición :	NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS / TOTAL DE CAMPAÑAS DIFUNDIDAS) * 100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
VALOR		1.00		VALOR		1.00		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GENERO CONTRA LAS MUJERES		004-DIPLOMADO ESPECIALIZADO SOBRE "VIOLENCIA FAMILIAR Y DERECHOS HUMANOS" QUE SE REALIZARÁ EN COORDINACIÓN CON LA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO.		001-PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y EJECUCIÓN DEL DIPLOMADO ESPECIALIZADO SOBRE "VIOLENCIA FAMILIAR Y DERECHOS HUMANOS" QUE SE REALIZARÁ EN COORDINACIÓN CON LA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	425,600.00	0.00	425,600.00	0.00	0.00	212,800.00	212,800.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
				425,600.00				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		212,800.00		212,800.00		212,800.00	212,800.00	
% de Ejercido Vs. Modificado								
100.00								
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre : PORCENTAJE DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS				Número de indicador : 2010				
Definición : NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS								
Método de Cálculo : (NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS / TOTAL DE CAMPAÑAS DIFUNDIDAS) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Medios de Verificación / Fuente Información				Sentido Esperado				
				ASCENDENTE				
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN								
SUPUESTO								
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta: 1 - NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS								
Unidad de medida: 25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		1.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		1.00		0.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		1.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					100.00			
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							1.00	
							T1+T2+T3+T4	
							1.00	
							T1+T2+T3+T4	
							1.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES		006-ELABORACIÓN, DISEÑO E IMPRESIÓN DEL MANUAL DE ACTUACIÓN POLICIAL EN MATERIA DE VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES DEL ESTADO DE OAXACA.		001-ELABORACIÓN, DISEÑO E IMPRESIÓN DEL MANUAL DE ACTUACIÓN POLICIAL EN MATERIA DE VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES DEL ESTADO DE OAXACA.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	180,000.00	5,000.00	175,000.00	0.00		0.00		
						EJERCIDO T3		
						175,000.00		
						EJERCIDO T4		
						175,000.00		
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						175,000.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		175,000.00		175,000.00		175,000.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS			Número de indicador :	2010			
Definición :	NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS / TOTAL DE CAMPAÑAS DIFUNDIDAS) * 100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
						Sentido Esperado		
						ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		1.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		1.00		0.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		1.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					100.00		CUMPLIMIENTO DE METAS	
						T1+T2+T3+T4		
						1.00		
						T1+T2+T3+T4		
						1.00		
						T1+T2+T3+T4		
						1.00		
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
						100.00		

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 05-DISEÑAR ACCIONES INTEGRALES PARA DISMINUIR EL MALTRATO INFANTIL Y LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR QUE AFECTA PARTICULARMENTE A NIÑAS Y NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  
**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 657-ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES REALIZADA Y PROMOCIONADA  
**ACTIVIDAD:** 2025-REALIZAR CAMPAÑA PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZÓN DE GÉNERO CONTRA LA MUJER

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES		013-ELABORACIÓN, DISEÑO E IMPRESIÓN DE GUÍA PARA EL ACOMPAÑAMIENTO A MUJERES EN LAS DENUNCIAS ANTE EL MINISTERIO PÚBLICO		001-ELABORACIÓN, DISEÑO E IMPRESIÓN DE GUÍA PARA EL ACOMPAÑAMIENTO A MUJERES EN LAS DENUNCIAS ANTE EL MINISTERIO PÚBLICO		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	150,000.00	1,500.00	148,500.00	0.00	0.00	148,500.00	148,500.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						148,500.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		148,500.00		148,500.00		148,500.00		
DATOS DEL INDICADOR								
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS				<b>Número de indicador :</b> 2010				
<b>Definición :</b> NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS								
<b>Método de Cálculo :</b> (NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS / TOTAL DE CAMPAÑAS DIFUNDIDAS) * 100								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
						ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
INFORMACIÓN PARA SENSIBILIZAR Y HACER CONCIENCIA SOBRE LA RESPONSABILIDAD QUE TIENE LA SOCIEDAD PARA PREVENIR Y DENUNCIAR LA VIOLENCIA FEMINICIDA DISPONIBLE EN: <a href="http://www.smo.oaxaca.gob.mx/?s=CAMPA%C3%91AS">http://www.smo.oaxaca.gob.mx/?s=CAMPA%C3%91AS</a>				MEDIOS DE DIFUSIÓN DEL ESTADO QUE PARTICIPAN EN LAS CAMPAÑAS POR LOS DERECHOS DE IGUALDAD Y VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO				
DATOS DE LA META								
<b>Definición de la variable Meta:</b> 1 - NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS								
<b>Unidad de medida:</b> 25 - NÚMERO								
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 04-IMPLEMENTAR ACCIONES PARA DISMINUIR LOS CASOS DE VIOLENCIA SEXUAL INFANTIL, ESPECIALMENTE EN MENORES DE CINCO AÑOS.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 657-ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES REALIZADA Y PROMOCIONADA  
**ACTIVIDAD:** 2052-CAPACITAR AL MUNICIPIO PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZÓN DE GÉNERO Y EL EJERCICIO EFECTIVO DE LOS DERECHOS DE LA MUJER

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES		001-CAPACITACIÓN PARA EL FOMENTO DEL AUTO CUIDADO, PREVENCIÓN Y DETECCIÓN DEL ABUSO SEXUAL INFANTIL EN EL ÁMBITO FAMILIAR EN EL ESTADO DE OAXACA.		001-EJECUCIÓN DE LA CAPACITACIÓN PARA EL FOMENTO DEL AUTO CUIDADO, PREVENCIÓN Y DETECCIÓN DEL ABUSO SEXUAL INFANTIL EN EL ÁMBITO FAMILIAR EN LAS 8 REGIONES DEL ESTADO, ESPECIFICAMENTE EN 25 DE 40 MUNICIPIOS CON ALERTA DE VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES (AVGM).		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	635,250.00	20,250.00	615,000.00	0.00		615,000.00		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				615,000.00		615,000.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				615,000.00				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		615,000.00		615,000.00		615,000.00	615,000.00	
<b>DATOS DEL INDICADOR</b>								
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE CAPACITACIONES IMPARTIDAS EN LOS MUNICIPIOS QUE CUENTAN CON INM O CDM PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO			<b>Número de indicador :</b>	2117			
<b>Definición :</b>	NÚMERO DE CAPACITACIONES IMPARTIDAS, RESPECTO CON LAS PROGRAMADAS							
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE CAPACITACIONES IMPARTIDAS EN LOS MUNICIPIOS QUE CUENTAN CON CENTROS DE DESARROLLO MUNICIPAL O INSTANCIA MUNICIPAL DE LAS MUJERES / TOTAL DE CAPACITACIONES SOLICITADAS) * 100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
<b>MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN</b>				<b>SUPUESTO</b>				
LISTADO DE INSTANCIAS MUNICIPALES DE LA MUJER, BAJO RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN DE INSTANCIAS MUNICIPALES y PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO				LOS MUNICIPIOS QUE CUENTAN CON INSTANCIA MUNICIPAL DE LAS MUJERES O CENTRO PARA EL DESARROLLO DE LAS MUJERES SE CAPACITAN EN TEMAS DE IGUALDAD Y DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO				
DATOS DE LA META								
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE CAPACITACIONES IMPARTIDAS EN LOS MUNICIPIOS QUE CUENTAN CON INM O CDM PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO							
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
<b>AÑO</b>	2019		<b>VALOR</b>	64.00		<b>AÑO</b>	2019	
			<b>VALOR</b>	64.00		<b>VALOR</b>	64.00	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		16.00		24.00		24.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		16.00		24.00		24.00	
ALCANZADA	0.00		16.00		24.00		24.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			100.00		100.00		100.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	
							64.00	
							T1+T2+T3+T4	
							64.00	
							T1+T2+T3+T4	
							64.00	
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 37.50 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 08-FOMENTAR CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN Y DIFUSIÓN SOBRE ADICCIONES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA Y SITUACIONES DE RIESGO.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 657-ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES REALIZADA Y PROMOCIONADA  
**ACTIVIDAD:** 2025-REALIZAR CAMPAÑA PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZÓN DE GÉNERO CONTRA LA MUJER

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES	03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES	015-ELABORACIÓN DE GUÍA DE ACTUACIÓN DEL FUNCIONARIO ESTATAL EN CASOS DE VIOLENCIA POLÍTICA CONTRA MUJERES POR RAZÓN DE GÉNERO	001-ELABORACIÓN DE GUÍA DE ACTUACIÓN DEL FUNCIONARIO ESTATAL EN CASOS DE VIOLENCIA POLÍTICA CONTRA MUJERES POR RAZÓN DE GÉNERO

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	250,000.00	2,000.00	248,000.00	0.00	0.00	248,000.00	248,000.00
						<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>	<b>248,000.00</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	248,000.00	248,000.00	248,000.00	248,000.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS			<b>Número de indicador :</b>	2010		
<b>Definición :</b>	NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS						
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS / TOTAL DE CAMPAÑAS DIFUNDIDAS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORMACIÓN PARA SENSIBILIZAR Y HACER CONCIENCIA SOBRE LA RESPONSABILIDAD QUE TIENE LA SOCIEDAD PARA PREVENIR Y DENUNCIAR LA VIOLENCIA FEMINICIDA DISPONIBLE EN: <a href="http://www.smo.oaxaca.gob.mx/?s=CAMPA%C3%91AS">http://www.smo.oaxaca.gob.mx/?s=CAMPA%C3%91AS</a>				MEDIOS DE DIFUSIÓN DEL ESTADO QUE PARTICIPAN EN LAS CAMPAÑAS POR LOS DERECHOS DE IGUALDAD Y VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO			

DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
 UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
 SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES		008-SEMINARIO DE DERECHOS HUMANOS DE LAS MUJERES.		001-DISEÑO, PLANEACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE INDICADORES DEL SEMINARIO DE DERECHOS HUMANOS DE LAS MUJERES.	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	129,000.00	0.00	129,000.00	0.00	0.00	129,000.00	129,000.00
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							129,000.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido
0.00		129,000.00		129,000.00		129,000.00	100.00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS			Número de indicador :	2010		
Definición :	NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS / TOTAL DE CAMPAÑAS DIFUNDIDAS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
INFORMACIÓN PARA SENSIBILIZAR Y HACER CONCIENCIA SOBRE LA RESPONSABILIDAD QUE TIENE LA SOCIEDAD PARA PREVENIR Y DENUNCIAR LA VIOLENCIA FEMINICIDA DISPONIBLE EN: <a href="http://www.smo.oaxaca.gob.mx/?s=CAMPA%C3%91AS">http://www.smo.oaxaca.gob.mx/?s=CAMPA%C3%91AS</a>				MEDIOS DE DIFUSION DEL ESTADO QUE PARTICIPAN EN LAS CAMPAÑAS POR LOS DERECHOS DE IGUALDAD Y VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 08-FOMENTAR CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN Y DIFUSIÓN SOBRE ADICCIONES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA Y SITUACIONES DE RIESGO.  
**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 657-ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES REALIZADA Y PROMOCIONADA  
**ACTIVIDAD:** 1899-REALIZAR CAMPAÑA PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZON DE GÉNERO CONTRA LA MUJER

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES	03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES	010-DIAGNÓSTICO PARA CONOCER EL IMPACTO SOBRE LOS SERVICIOS DE LAS INSTANCIAS MUNICIPALES DE LA MUJER (IMM'S) Y LAS CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES.	001-EJECUCIÓN DEL DIAGNÓSTICO PARA CONOCER EL IMPACTO SOBRE LOS SERVICIOS DE LAS INSTANCIAS MUNICIPALES DE LA MUJER (IMM'S) Y LAS CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LAS MUJERES.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	270,000.00	1,000.00	269,000.00	0.00	0.00	269,000.00	269,000.00
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE	269,000.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	269,000.00	269,000.00	269,000.00	269,000.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS			Número de indicador :	2010		
Definición :	NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS / TOTAL DE CAMPAÑAS DIFUNDIDAS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 05-DISEÑAR ACCIONES INTEGRALES PARA DISMINUIR EL MALTRATO INFANTIL Y LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR QUE AFECTA PARTICULARMENTE A NIÑAS Y NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 657-ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES REALIZADA Y PROMOCIONADA  
**ACTIVIDAD:** 1898-CAPACITAR MUNICIPIO PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZON DE GÉNERO Y EL EJERCICIO EFECTIVO DEL DERECHO DE LA MUJER REALIZADA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES	03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES	003-CAPACITACIÓN FORMATIVA PARA LAS MUJERES QUE INTEGRARÁN LA RED DE PROMOTORAS INTERCULTURALES DE LA SECRETARÍA DE LA MUJER OAXAQUEÑA.	001-EJECUCIÓN DE LA CAPACITACION FORMATIVA PARA LAS MUJERES QUE INTEGRARÁN LA RED DE PROMOTORAS INTERCULTURALES DE LA SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	330,000.00	0.01	329,999.99	0.00	0.00	329,999.99	329,999.99
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>329,999.99</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	329,999.99	329,999.99	329,999.99	329,999.99	100.00		

DATOS DEL INDICADOR			
Nombre :	PORCENTAJE DE CAPACITACIONES IMPARTIDAS EN LOS MUNICIPIOS QUE CUENTAN CON IMM O CDM PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO	Número de indicador :	2009

<b>Definición :</b>	PENDIENTE
<b>Método de Cálculo :</b>	PENDIENTE

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

<b>MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN</b>	<b>SUPUESTO</b>
--	-----------------

DATOS DE LA META	
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - CAPACITACIONES IMPARTIDAS EN LOS MUNICIPIOS QUE CUENTAN CON IMM O CDM PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 05-DISEÑAR ACCIONES INTEGRALES PARA DISMINUIR EL MALTRATO INFANTIL Y LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR QUE AFECTA PARTICULARMENTE A NIÑAS Y NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  
**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 657-ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES REALIZADA Y PROMOCIONADA  
**ACTIVIDAD:** 1899-REALIZAR CAMPAÑA PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZON DE GÉNERO CONTRA LA MUJER

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES	03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES	005-ELABORACIÓN, DISEÑO E IMPRESIÓN DEL MODELO ESTATAL DE ATENCIÓN INTEGRAL A MUJERES EN SITUACIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO.	001-ELABORACIÓN, DISEÑO E IMPRESIÓN DEL MODELO ESTATAL DE ATENCIÓN INTEGRAL A MUJERES EN SITUACIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	219,000.00	3,500.00	215,500.00	0.00	0.00	215,500.00	215,500.00
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>215,500.00</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	215,500.00	215,500.00	215,500.00	215,500.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS			<b>Número de indicador :</b>	2010		
<b>Definición :</b>	NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS						
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS / TOTAL DE CAMPAÑAS DIFUNDIDAS) * 100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			

DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	1.00	1.00	T1+T2+T3+T4	2.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	200.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 04-IMPLEMENTAR ACCIONES PARA DISMINUIR LOS CASOS DE VIOLENCIA SEXUAL INFANTIL, ESPECIALMENTE EN MENORES DE CINCO AÑOS.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 657-ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES REALIZADA Y PROMOCIONADA  
**ACTIVIDAD:** 2052-CAPACITAR AL MUNICIPIO PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZÓN DE GÉNERO Y EL EJERCICIO EFECTIVO DE LOS DERECHOS DE LA MUJER

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES	03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES	000--	002-REALIZAR CAPACITACIONES EN LOS MUNICIPIOS EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO Y DERECHOS DE LAS MUJERES.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
1,830,745.68	5,858,087.58	990,582.26	6,698,251.00	2,938,046.12	1,843,044.65	859,998.71	859,998.71
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE						6,698,251.00	

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
457,686.42	859,998.71	859,998.71	859,998.71	859,998.71	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE CAPACITACIONES IMPARTIDAS EN LOS MUNICIPIOS QUE CUENTAN CON INM O CDM PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO			Número de indicador :	2117		
Definición :	NÚMERO DE CAPACITACIONES IMPARTIDAS, RESPECTO CON LAS PROGRAMADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE CAPACITACIONES IMPARTIDAS EN LOS MUNICIPIOS QUE CUENTAN CON CENTROS DE DESARROLLO MUNICIPAL O INSTANCIA MUNICIPAL DE LAS MUJERES / TOTAL DE CAPACITACIONES SOLICITADAS) * 100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE		

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
LISTADO DE INSTANCIAS MUNICIPALES DE LA MUJER, BAJO RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE PROMOCIÓN DE INSTANCIAS MUNICIPALES y PROGRAMA DE FORTALECIMIENTO A LA TRANSVERSALIDAD DE LA PERSPECTIVA DE GÉNERO				LOS MUNICIPIOS QUE CUENTAN CON INSTANCIA MUNICIPAL DE LAS MUJERES O CENTRO PARA EL DESARROLLO DE LAS MUJERES SE CAPACITAN EN TEMAS DE IGUALDAD Y DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO			

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CAPACITACIONES IMPARTIDAS EN LOS MUNICIPIOS QUE CUENTAN CON INM O CDM PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2018	VALOR	500.00	AÑO	2019	VALOR	120.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	30.00	30.00	30.00	30.00	T1+T2+T3+T4	120.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	35.00	30.00	30.00	30.00	T1+T2+T3+T4	125.00	
ALCANZADA	35.00	30.00	30.00	30.00	T1+T2+T3+T4	125.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	100.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 24.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 05-DISEÑAR ACCIONES INTEGRALES PARA DISMINUIR EL MALTRATO INFANTIL Y LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR QUE AFECTA PARTICULARMENTE A NIÑAS Y NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  
**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 657-ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES REALIZADA Y PROMOCIONADA  
**ACTIVIDAD:** 1899-REALIZAR CAMPAÑA PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZON DE GÉNERO CONTRA LA MUJER

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES	03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES	004-DIPLOMADO ESPECIALIZADO SOBRE "VIOLENCIA FAMILIAR Y DERECHOS HUMANOS" QUE SE REALIZARÁ EN COORDINACIÓN CON LA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO.	002-COORDINACIÓN LOGÍSTICA DEL DIPLOMADO ESPECIALIZADO SOBRE "VIOLENCIA FAMILIAR Y DERECHOS HUMANOS" QUE SE REALIZARÁ EN COORDINACIÓN CON LA UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE MÉXICO.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	369,400.00	400.00	369,000.00	0.00	0.00	369,000.00	369,000.00
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							<b>369,000.00</b>

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	369,000.00	369,000.00	369,000.00	369,000.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS			Número de indicador :	2010		
Definición :	NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS / TOTAL DE CAMPAÑAS DIFUNDIDAS) * 100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
---	--	--	--	----------	--	--	--

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL			100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES		008-SEMINARIO DE DERECHOS HUMANOS DE LAS MUJERES.		002-EJECUCIÓN Y GESTIÓN LOGÍSTICA DEL SEMINARIO DE DERECHOS HUMANOS.		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1		EJERCIDO T2		
0.00	141,000.00	0.00	141,000.00	0.00		0.00		
				EJERCIDO T3		EJERCIDO T4		
				141,000.00		141,000.00		
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE				
				141,000.00				
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado		
0.00		141,000.00		141,000.00		141,000.00		
DATOS DEL INDICADOR								
Nombre :	PORCENTAJE DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS			Número de indicador :	2010			
Definición :	NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS							
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS / TOTAL DE CAMPAÑAS DIFUNDIDAS) * 100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS							
Unidad de medida:	25 - NÚMERO							
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		1.00		0.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		1.00		0.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		1.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL					100.00		100.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							T1+T2+T3+T4	1.00
							PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-REALIZAR ACCIONES PREVENTIVAS DIRIGIDAS A LAS MADRES Y PADRES DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CON EL FIN DE DISMINUIR LA SITUACIÓN DE ABANDONO.  
**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 657-ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES REALIZADA Y PROMOCIONADA  
**ACTIVIDAD:** 2025-REALIZAR CAMPAÑA PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZÓN DE GÉNERO CONTRA LA MUJER

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES	03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES	012-CONTENCIÓN EMOCIONAL PARA PERSONAL DE LA SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA QUE ATIENDE DE MANERA DIRECTA E INDIRECTA CASOS DE VIOLENCIA DE GÉNERO.	002-COORDINACIÓN Y LOGÍSTICA DE LA CONTENCIÓN EMOCIONAL PARA PERSONAL DE LA SECRETARÍA DE LAS MUJERES QUE ATIENDE DE MANERA DIRECTA E INDIRECTA CASOS DE VIOLENCIA DE GÉNERO

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	64,000.00	300.00	63,700.00	0.00	0.00	63,700.00	63,700.00
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							63,700.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado
0.00	63,700.00	63,700.00	63,700.00	63,700.00	100.00

DATOS DEL INDICADOR					
Nombre :	PORCENTAJE DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS			Número de indicador :	2010
Definición :	NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS				
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS / TOTAL DE CAMPAÑAS DIFUNDIDAS) * 100				
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		SUPUESTO
INFORMACIÓN PARA SENSIBILIZAR Y HACER CONCIENCIA SOBRE LA RESPONSABILIDAD QUE TIENE LA SOCIEDAD PARA PREVENIR Y DENUNCIAR LA VIOLENCIA FEMINICIDA DISPONIBLE EN: <a href="http://www.smo.oaxaca.gob.mx/?s=CAMPA%C3%91AS">http://www.smo.oaxaca.gob.mx/?s=CAMPA%C3%91AS</a>		MEDIOS DE DIFUSIÓN DEL ESTADO QUE PARTICIPAN EN LAS CAMPAÑAS POR LOS DERECHOS DE IGUALDAD Y VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4		1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN**  
**UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA**  
**CUARTO TRIMESTRE 2019**



UE: 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		03-REALIZACIÓN Y PROMOCIÓN DE ACCIONES INTEGRALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES		000--		003-REALIZAR CAMPAÑAS PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado				
0.00		0.00		0.00		0.00				
DATOS DEL INDICADOR										
Nombre :	PORCENTAJE DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS			Número de indicador :	2010					
Definición :	NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS									
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS / TOTAL DE CAMPAÑAS DIFUNDIDAS) * 100									
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado					
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE					
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO						
INFORMACIÓN PARA SENSIBILIZAR Y HACER CONCIENCIA SOBRE LA RESPONSABILIDAD QUE TIENE LA SOCIEDAD PARA PREVENIR Y DENUNCIAR LA VIOLENCIA FEMINICIDA DISPONIBLE EN: <a href="http://www.smo.oaxaca.gob.mx/?s=CAMPA%C3%91AS">http://www.smo.oaxaca.gob.mx/?s=CAMPA%C3%91AS</a>				MEDIOS DE DIFUSION DEL ESTADO QUE PARTICIPAN EN LAS CAMPAÑAS POR LOS DERECHOS DE IGUALDAD Y VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO						
DATOS DE LA META										
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA POR RAZONES DE GÉNERO REALIZADAS									
Unidad de medida:	25 - NÚMERO									
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2018		VALOR	28.00	AÑO	2019		VALOR	400.00	
AVANCE TRIMESTRAL										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	100.00		100.00		100.00		100.00		T1+T2+T3+T4	400.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	100.00		100.00		100.00		100.00		T1+T2+T3+T4	400.00
ALCANZADA	0.00		100.00		100.00		100.00		T1+T2+T3+T4	300.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00		100.00		100.00		100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	75.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
 UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
 SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 08-FOMENTAR CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN Y DIFUSIÓN SOBRE ADICCIONES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA Y SITUACIONES DE RIESGO.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 858-MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO ATENDIDAS  
**ACTIVIDAD:** 1902-DESARROLLAR PROYECTO DE MEJORA Y VINCULACIÓN CON MUNICIPIO PARA EL CENTRO DE ATENCIÓN CON MUNICIPIO PARA EL CENTRO DE ATENCIÓN A LA VIOLENCIA DE GÉNERO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES	04-ATENCIÓN DE MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO	001-PRIMERA ETAPA PARA LA ATENCIÓN DE LA DECLARATORIA DE LA ALERTA DE VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES, SECRETARÍA DE LA MUJER OAXAQUEÑA, 2018.	001-CAPACITACIÓN, COORDINACIÓN E INSTALACIÓN DE CONSEJOS MUNICIPALES PARA LA PREVENCIÓN, ATENCIÓN, SANCIÓN Y ERRADICACIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES EN 40 MUNICIPIOS DEL ESTADO DE OAXACA DECLARADOS CON AVGM

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	2,659,968.29	250,968.52	2,408,999.77	0.00	375,156.07	583,970.45	583,970.45
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							2,408,999.77

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD						
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00	583,970.45	583,970.45	583,970.45	583,970.45	100.00	

**DATOS DEL INDICADOR**

<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE MUNICIPIOS QUE CUENTAN CON PROYECTOS DE MEJORA PARA LOS CENTROS DE ATENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO	<b>Número de indicador :</b>	2013
<b>Definición :</b>	NÚMERO DE MUNICIPIOS QUE CUENTAN CON PROYECTOS DE MEJORA PARA LOS CENTROS DE ATENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO		
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE MUNICIPIOS QUE CUENTAN CON PROYECTOS DE MEJORA / TOTAL DE MUNICIPIOS QUE CUENTAN CON CENTROS DE ATENCIÓN POR VIOLENCIA) * 100		

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
EVIDENCIAS FÍSICAS DE MOBILIARIO BAJO RESGUARDO DE LA: SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO.	LOS MUNICIPIOS CUENTAN CON PROYECTOS DE MEJORA PARA LOS CENTROS DE ATENCIÓN.

**DATOS DE LA META**

<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE MUNICIPIOS QUE CUENTAN CON PROYECTOS DE MEJORA PARA LOS CENTROS DE ATENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	40.00	AÑO	2019	VALOR	40.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	40.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	40.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	40.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	40.00	
ALCANZADA	0.00	40.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	40.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00			PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 01-REALIZAR ACCIONES PREVENTIVAS DIRIGIDAS A LAS MADRES Y PADRES DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CON EL FIN DE DISMINUIR LA SITUACIÓN DE ABANDONO.  
**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 858-MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO ATENDIDAS  
**ACTIVIDAD:** 1900-OTORGAR ACOMPAÑAMIENTO A MUJER VÍCTIMA PARA LOGRAR UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA REALIZADA

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES	04-ATENCIÓN DE MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO	003-SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LAS ACCIONES DE LOS CENTROS DE ATENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO VINCULADOS CON LA SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA.	001-SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LAS ACCIONES DE LOS CENTROS DE ATENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO VINCULADOS CON LA SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	300,000.00	1,000.00	299,000.00	0.00	0.00	299,000.00	299,000.00
<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>							299,000.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	299,000.00	299,000.00	299,000.00	299,000.00	100.00		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE ACOMPAÑAMIENTOS OTORGADOS A MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA			Número de indicador :	2011		
Definición :	NÚMERO DE ACOMPAÑAMIENTOS OTORGADOS A MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE MUJERES QUE SOLICITAN ACOMPAÑAMIENTO / MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA) * 100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
EXPEDIENTES DE ACOMPAÑAMIENTO BAJO RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE APOYO A CENTROS ESPECIALIZADOS DE ATENCIÓN	LAS MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA, DENUNCIAN

DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE ACOMPAÑAMIENTOS OTORGADOS A MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA
Unidad de medida:	25 - NÚMERO

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2019	VALOR	1.00	AÑO	2019	VALOR	1.00

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
ALCANZADA	0.00	0.00	0.00	1.00	T1+T2+T3+T4	1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL				100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
 UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
 SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 05-DISEÑAR ACCIONES INTEGRALES PARA DISMINUIR EL MALTRATO INFANTIL Y LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR QUE AFECTA PARTICULARMENTE A NIÑAS Y NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 858-MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO ATENDIDAS  
**ACTIVIDAD:** 2056-OTORGAR ACOMPAÑAMIENTO A MUJER VÍCTIMA PARA LOGRAR UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL										
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD				
152-PROMOCION Y FOMENTO DE LAS POLITICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		04-ATENCION DE MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA DE GENERO		002-GUIA ESTATAL DE EMISION Y SEGUIMIENTO DE ORDENES DE PROTECCIÓN DE MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO.		001-GUIA ESTATAL DE EMISION Y SEGUIMIENTO DE ORDENES DE PROTECCIÓN DE MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO.				
PRESUPUESTO ANUAL										
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4			
0.00	250,000.00	2,000.00	248,000.00	0.00	0.00	248,000.00	248,000.00			
						<b>TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE</b>	<b>248,000.00</b>			
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD										
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00		248,000.00		248,000.00		248,000.00	248,000.00	100.00		
DATOS DEL INDICADOR										
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE ACOMPAÑAMIENTOS OTORGADOS A MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA				<b>Número de indicador :</b> 2128						
<b>Definición :</b> MIDE EL PORCENTAJE DE ACOMPAÑAMIENTOS OTORGADOS A MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA, RESPECTO A LO PROGRAMADO.										
<b>Método de Cálculo :</b> PENDIENTE										
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN					SUPUESTO					
DATOS DE LA META										
<b>Definición de la variable Meta:</b> 1 - NÚMERO DE ACOMPAÑAMIENTOS OTORGADOS A MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA										
<b>Unidad de medida:</b> 25 - NÚMERO										
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL						
AÑO	2019		VALOR	1.00	AÑO	2019		VALOR	1.00	
AVANCE TRIMESTRAL										
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		1.00		T1+T2+T3+T4	1.00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	100.00

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**



**ALINEACIÓN PED:**  
**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 07-PROPORCIONAR APOYO Y ASISTENCIA JURÍDICA A LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CON DISCAPACIDAD.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**  
**COMPONENTE:** 858-MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO ATENDIDAS  
 1900-OTORGAR ACOMPAÑAMIENTO A MUJER VÍCTIMA PARA LOGRAR UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA REALIZADA  
**ACTIVIDAD:**

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		04-ATENCIÓN DE MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO		000--		001-OTORGAR ACOMPAÑAMIENTO A MUJERES VÍCTIMAS PARA LOGRAR UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA REALIZADA	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	nan	
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre : PORCENTAJE DE ACOMPAÑAMIENTOS OTORGADOS A MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA				Número de indicador : 2011			
Definición : NÚMERO DE ACOMPAÑAMIENTOS OTORGADOS A MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA							
Método de Cálculo : (NÚMERO DE MUJERES QUE SOLICITAN ACOMPAÑAMIENTO / MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA) * 100							
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA		TRIMESTRAL	PORCENTAJE		FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
EXPEDIENTES DE ACOMPAÑAMIENTO BAJO RESGUARDO DEL DEPARTAMENTO DE APOYO A CENTROS ESPECIALIZADOS DE ATENCIÓN				LAS MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA, DENUNCIAN			
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NÚMERO DE ACOMPAÑAMIENTOS OTORGADOS A MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA					
Unidad de medida:		25 - NÚMERO					
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2017	VALOR	1,430.00	AÑO	2019	VALOR	1,000.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	250.00	250.00	250.00	250.00	T1+T2+T3+T4	1,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	250.00	250.00	250.00	250.00	T1+T2+T3+T4	1,000.00	
ALCANZADA	0.00	250.00	250.00	250.00	T1+T2+T3+T4	750.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	75.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 25.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
 JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
 UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
 ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
 SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 05-DISEÑAR ACCIONES INTEGRALES PARA DISMINUIR EL MALTRATO INFANTIL Y LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR QUE AFECTA PARTICULARMENTE A NIÑAS Y NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 858-MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO ATENDIDAS  
**ACTIVIDAD:** 2056-OTORGAR ACOMPAÑAMIENTO A MUJER VÍCTIMA PARA LOGRAR UNA VIDA LIBRE DE VIOLENCIA

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA PRESUPUESTAL								
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD		
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		04-ATENCIÓN DE MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO		004-ADQUISICIÓN Y EQUIPAMIENTO DE UNA UNIDAD DE APOYO PARA EL GRUPO DE REACCIÓN INMEDIATA ?MUJER SEGURA ADSCRITO AL CENTRO PAIMEF DE ATENCIÓN INTEGRAL		001-ADQUISICIÓN Y EQUIPAMIENTO DE UNA UNIDAD DE APOYO PARA EL GRUPO DE REACCIÓN INMEDIATA ?MUJER SEGURA ADSCRITO AL CENTRO PAIMEF DE ATENCIÓN INTEGRAL		
PRESUPUESTO ANUAL								
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4	
0.00	300,000.00	27,134.00	272,866.00	0.00	0.00	272,866.00	272,866.00	
						TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		
						272,866.00		
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD								
Aprobado		Modificado		Comprometido		Devengado	Ejercido	
0.00		272,866.00		272,866.00		272,866.00	272,866.00	
							% de Ejercido Vs. Modificado	
							100.00	
DATOS DEL INDICADOR								
<b>Nombre :</b> PORCENTAJE DE ACOMPAÑAMIENTOS OTORGADOS A MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA				<b>Número de indicador :</b> 2128				
<b>Definición :</b> MIDE EL PORCENTAJE DE ACOMPAÑAMIENTOS OTORGADOS A MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA, RESPECTO A LO PROGRAMADO.								
<b>Método de Cálculo :</b> PENDIENTE								
Tipo	Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN	EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO				
DATOS DE LA META								
<b>Definición de la variable Meta:</b>		1 - NÚMERO DE ACOMPAÑAMIENTOS OTORGADOS A MUJERES EN SITUACIÓN DE VIOLENCIA						
<b>Unidad de medida:</b>		25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL				
AÑO	2019		VALOR	1.00		AÑO	2019	
AVANCE TRIMESTRAL								
METAS	1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
ALCANZADA	0.00		0.00		0.00		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL							100.00	
							CUMPLIMIENTO DE METAS	
							1.00	
							1.00	
							1.00	
							100.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA



**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 05-DISEÑAR ACCIONES INTEGRALES PARA DISMINUIR EL MALTRATO INFANTIL Y LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR QUE AFECTA PARTICULARMENTE A NIÑAS Y NIÑOS MENORES DE CINCO AÑOS.  
**UE:** 001-OFCINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 858-MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO ATENDIDAS  
**ACTIVIDAD:** 1901-REALIZAR REUNION PARA LA MEJORA DE LOS MECANISMO DE ATENCIÓN A LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LA MUJER

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL							
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES		04-ATENCIÓN DE MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO		000--		002-REALIZAR REUNIONES PARA LA MEJORA DE LOS MECANISMOS DE ATENCIÓN A LA VIOLENCIA DE GÉNERO CONTRA LAS MUJERES	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado	
0.00		0.00	0.00	0.00	0.00	nan	
DATOS DEL INDICADOR							
<b>Nombre :</b>	PORCENTAJE DE REUNIONES REALIZADAS			<b>Número de indicador :</b>	1213		
<b>Definición :</b>	MIDE EL PORCENTAJE DE REUNIONES REALIZADAS CON RESPECTO A LAS PROGRAMADAS						
<b>Método de Cálculo :</b>	(NÚMERO DE REUNIONES REALIZADAS/NÚMERO DE REUNIONES PROGRAMADAS)*100						
Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado		
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	ACUMULADO	ASCENDENTE		
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN				SUPUESTO			
LISTADO DE REUNIONES REALIZADAS: BAJO RESGUARDO DEL DEPTO DE IMPULSO A LA JUSTICIA DE GÉNERO.				LOS CENTROS DE ATENCIÓN CUENTAN CON PROTOCOLOS EFICIENTES			
DATOS DE LA META							
<b>Definición de la variable Meta:</b>	1 - NÚMERO DE REUNIONES REALIZADAS CON RESPECTO AL NÚMERO DE REUNIONES PROGRAMADAS						
<b>Unidad de medida:</b>	25 - NÚMERO						
LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
<b>AÑO</b>	2017	<b>VALOR</b>	40.00	<b>AÑO</b>	2019	<b>VALOR</b>	200,000.00
AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00	T1+T2+T3+T4	200,000.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	50,000.00	50,000.00	50,000.00	50,000.00	T1+T2+T3+T4	200,000.00	
ALCANZADA	0.00	50,000.00	50,000.00	50.00	T1+T2+T3+T4	100,050.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	100.00	0.10	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	50.03	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.03 %

**REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN  
UR 130 - SECRETARÍA DE LAS MUJERES DE OAXACA  
CUARTO TRIMESTRE 2019**

**ALINEACIÓN PED:**

**ESTRATEGIA:** 01-DISEÑAR MECANISMOS PARA LA PREVENCIÓN Y ATENCIÓN ADECUADA DE LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES DEL ESTADO.  
**LÍNEAS DE ACCIÓN:** 08-FOMENTAR CAMPAÑAS DE PREVENCIÓN Y DIFUSIÓN SOBRE ADICCIONES, SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA Y SITUACIONES DE RIESGO.  
**UE:** 001-OFICINA DEL SECRETARIO DE LAS MUJERES DE OAXACA

**MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:**

**COMPONENTE:** 858-MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO ATENDIDAS  
**ACTIVIDAD:** 1902-DESARROLLAR PROYECTO DE MEJORA Y VINCULACIÓN CON MUNICIPIO PARA EL CENTRO DE ATENCIÓN CON MUNICIPIO PARA EL CENTRO DE ATENCIÓN A LA VIOLENCIA DE GÉNERO

ESTRUCTURA PROGRAMATICA PRESUPUESTAL			
PROGRAMA	SUBPROGRAMA	PROYECTO	OBRA/ACTIVIDAD
152-PROMOCIÓN Y FOMENTO DE LAS POLÍTICAS PÚBLICAS IGUALITARIAS PARA MUJERES Y HOMBRES	04-ATENCIÓN DE MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA DE GÉNERO	000--	003- DESARROLLAR EN LOS MUNICIPIOS PROYECTOS DE MEJORA Y VINCULACIÓN PARA LOS CENTROS DE ATENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO.

PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE							0.00

PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	nan		

DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :	PORCENTAJE DE MUNICIPIOS QUE CUENTAN CON PROYECTOS DE MEJORA PARA LOS CENTROS DE ATENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO			Número de indicador :	2013		
Definición :	NÚMERO DE MUNICIPIOS QUE CUENTAN CON PROYECTOS DE MEJORA PARA LOS CENTROS DE ATENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO						
Método de Cálculo :	(NÚMERO DE MUNICIPIOS QUE CUENTAN CON PROYECTOS DE MEJORA / TOTAL DE MUNICIPIOS QUE CUENTAN CON CENTROS DE ATENCIÓN POR VIOLENCIA) * 100						

Tipo	Dimensión	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Tipo de Valor	Sentido Esperado
GESTIÓN	EFICIENCIA	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE

MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN	SUPUESTO
EVIDENCIAS FÍSICAS DE MOBILIARIO BAJO RESGUARDO DE LA: SUBSECRETARÍA DE PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO.	LOS MUNICIPIOS CUENTAN CON PROYECTOS DE MEJORA PARA LOS CENTROS DE ATENCIÓN.

DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:	1 - NÚMERO DE MUNICIPIOS QUE CUENTAN CON PROYECTOS DE MEJORA PARA LOS CENTROS DE ATENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO						
Unidad de medida:	25 - NÚMERO						

LÍNEA BASE DEL INDICADOR				VALOR PROGRAMADO ANUAL			
AÑO	2017	VALOR	360.00	AÑO	2019	VALOR	25.75

AVANCE TRIMESTRAL							
METAS	1er.TRIMESTRE	2o.TRIMESTRE	3er.TRIMESTRE	4o.TRIMESTRE	CUMPLIMIENTO DE METAS		
PROGRAMADA	25.00	0.25	0.25	0.25	T1+T2+T3+T4	25.75	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	25.00	0.25	0.25	0.25	T1+T2+T3+T4	25.75	
ALCANZADA	0.00	0.25	0.25	0.25	T1+T2+T3+T4	0.75	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	100.00	100.00	100.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	2.91	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.97 %

JEFE ADMINISTRATIVO  
JOSEFINA OFELIA PEÑA VELASCO  
UNIDAD ADMINISTRATIVA

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD  
ANA ISABEL VASQUEZ COLMENARES GUZMAN  
SECRETARIA DE LAS MUJERES DE OAXACA